
Tři nové sochy na Nádražní | OstravaInfo - oficiální průvodce Ostravou

Ostravainfo.cz, 16. 9. 2018

Tři díla studentů katedry sochařství Ostravské univerzity mohou od pátku 14. září
obdivovat lidé v prostoru mezi Komerční bankou a Palácem Prosperita poblíž tramvajové
zastávky na Nádražní ulici v centru města.

Prostor tvořící piazzetu, tedy malé náměstíčko, byl během léta zcela rekonstruován. V
rámci této modernizace byly do lokality umístěny tři ocelové podstavce, na kterých je
nyní vystaveno dílo nazvané Chytil Měsíc /Petr Szyroki/, Životní prostor /Lukáš Dvorský/ a
Ostravská medúza /Tomáš Arnošt/. Díla studentů Ostravské univerzity budou na
ocelových podstavcích postupně obměňována.

„Jestli má Ostrava v něčem problém, tak je to veřejný prostor a jeho kvalita. Každé místo,
které se podaří takto zvelebit, je vítáno,“ prohlásil při příležitosti slavnostního odhalení
sochařských děl primátor Tomáš Macura. Připomněl, že obdobnou proměnou prošla
nedávno také pasáž Dukla v Porubě.

Starostka Moravské Ostravy a Přívozu Petra Bernfeldová uvedla, že obvod se postupně
snaží zvelebovat další místa na páteřní Nádražní ulici nebo místa na ní navazující. Mezi ně
patří například úprava náměstí Edvarda Beneše a nyní tedy také piazzety u Komerční
banky.

Během léta zde díky rekonstrukci přibyl nový mobiliář, žulová dlažba i speciálního
osvětlení, které nasvěcuje koruny stromů i temnější místa. Nová je i betonová lavice, v níž
jsou vyryty verše ostravského tvůrce Jaromíra Šlosara.

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/aktuality/566-tri-nove-sochy-na-nadrazni.html


